
 
  

03 Mart 2016 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre gıda fiyatları Şubat’ta 

sabit kalmış, ancak geçtiğimiz yıldan %14,5 azalmıştır. 

FAO Gıda Fiyatları Endeksi, Şubat 2016’da, Ocak’a kıyasla önemli bir değişime uğramamış ve Şubat 2015’ten 

25,6 puan (%14,5) azalarak 150,2 puan olmuştur. Geçtiğimiz ayın en dikkat çekici gelişmesi bitkisel yağ 

kotasyonlarındaki artıştır. Et fiyatlarındaki ufak iyileşme, hububat, şeker ve süt ürünleri fiyatlarını 

dengelemeye yetmiştir. 

FAO Tahıl Fiyatları Endeksi, Şubat ayında, Ocak ayına oranla çok az düşmüş ve geçtiğimiz yıldan %13,7 

azalarak 148,3 puan olmuştur. Satış mevsiminin geri kalanı için, yavaşlayan ticaret aktivitesi ve büyük ihraç 

arzları beklentisinin devam etmesinin de etkisiyle büyük tahıllardan en çok %1.5 azalan buğday fiyatları 

düşmüştür. Çeşitli ülkeler tarafından yapılan büyük alımlardan dolayı Mısır kotasyonları biraz düşmüştür. 

Diğer yandan, geçtiğimiz ayla karşılaştırdığımızda, daha güçlü Japonica ve pirinç kotasyonlarının da 

desteğiyle pirinç fiyatları sabit kalmıştır. 

FAO Bitkisel Yağ Fiyatları Endeksi, Şubat ayında, Haziran 2015’ten bu yana en yüksek değerine ulaşmış ve 

150,3 puan olmuştur. Bu seviye, Ocak’tan 11,2 puan (%8) daha yüksektir. Güneydoğu Asya’daki azalan stok 

raporlarının, ileriki aylar için dile getirilen zayıf üretim öngörüleriyle birleşmesiyle %13 artış göstermiştir. Bu 

yükselmenin başını palm yağı çekmektedir. Palm’dan ve diğer bitkisel yağlardan zayıf arz beklentisi, soya 

yağı için küresel talebi arttıracağı beklentisiyle Soya yağı fiyatları da sabitlenmiştir. 

FAO Süt Ürünleri Fiyat Endeksi, Şubat ayında Ocak’tan 3,1 puan (%2,1) düşerek 142 puan olmuştur. Özellikle 

Çin’den gelen cansız ithal talebi ve ihraç mallarının kolay ulaşılabilir olması, süt fiyatlarında genel bir düşüşe 

sebep oldu. Buna ek olarak, Pazarın, acil ve kısa dönemli ihtiyaçlar için güçlü bir envantere sahip olduğu 

algısı varken, bazı ithalatçılar stok yenilenmesi için satın alımları sınırladılar. Bu durum, AB’deki müdahale 

stoklarına yapılan yağsız süt tozu satışlarındaki yükselişle güçlendi. 

FAO Et Fiyatları Endeksi*, Şubat’ta Ocak ayının revize edilen değerinden çok az yükselmiş ve 148,2 puan 

olmuştur. Etin farklı kategorileri için büyükbaş ve domuz eti yükselirken, kanatlılar ve küçükbaş fiyatları 

düşmüştür.  Hem Avustralya hem de ABD kıt arz nedeniyle büyükbaş et kotasyonları yükselmiştir, AB domuz 

eti fiyatları özel depolama yardımının başlamasıyla desteklenmeye devam etti. Okyanusya’dan gelen artan 

arzın bir yansıması olarak koyun eti fiyatları üst üste dört aydır düşüyor. Kanatlı endüstrisi düşük yem 

fiyatlarından yararlanmaya devam etmiştir. Bu faktör geçtiğimiz yıl Haziran’dan beri kotasyonların her ay 

düşmesine katkı sağlıyor.  

FAO Şeker Fiyatları Endeksi, Şubat ayında Ocak’tan 12,3 puan (%6,2) düşerek 187,1 puan olmuştur. Dört ay 

süren istikrarlı yükselişin ardından üst üste düşüş yaşanan ikinci ay olmuştur. Bu düşüş, dünyanın en büyük 

şeker üreticisi ve ihracatçısı olan Brezilya’da beklenenden daha iyi olan hasat şartlarının bir yansımasıdır. 

Önceden beklenen, daha büyük dünya şeker üretimi düşüşü öngörüleri, bol küresel şeker stokları yüzünden 

fiyat düşüşünü durduramamıştır. 

*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp yayınlandığında 

henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl fiyatlar belli olduktan sonra 

Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 

 

 

 

 



 
 

Grafikler:  

1- Gıda Emtiaları fiyat endeksleri ve Senelik Fiyat Endeksi  

 

Sugar:    Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:  Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:   Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

  


